

**Uzasadnienie do projektu uchwały  
w sprawie przyjęcia lokalnego programu wyrównywania szans  
edukacyjnych dla młodzieży uczącej się w klasach pierwszych i drugich  
szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina  
Miasto Krosno.**

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów jest jednym z głównych celów określonych w Strategii Oświatowej Miasta Krosna na lata 2011-2016. Systemowe rozwiązanie problemu dojazdu młodzieży spoza miasta do szkół jest jednym z zadań ułatwiających dostęp do miejskiej edukacji publicznej (strategia oświatowa cel II 2.2) wymagającym rozwiązania do 2016 roku.

W roku szkolnym 2015/2016 w klasach pierwszych szkół ponadgimnazjalnych uczy się 1599 uczniów. Większość z nich (1189 uczniów) mieszka poza Krosnem i dojeżdża do szkoły środkami komunikacji publicznej (MKS, BUS, PKS). Mimo ulg ustawowych, dla coraz większej liczby rodziców koszty dojazdu do szkoły stanowią pogorszenie sytuacji materialnej, skutkujące nawet rezygnacją z podejmowania lub kontynuacji nauki w szkołach krośnieńskich. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych zamieszkali na terenie miasta, dojeżdżający do szkół wydają na bilety miesięczne 34 zł miesięcznie, zamieszkali poza miastem na dojazdy do szkoły wydają średnio 63 zł miesięcznie.

W pierwszym roku funkcjonowania pilotażowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dla uczniów klas pierwszych krośnieńskich szkół ponadgimnazjalnych, objętych programem jest 790 uczniów, co stanowi 49% z ogółu uczniów. Rodzice, jak dyrektorzy szkół pozytywnie opiniują realizację programu. Przeprowadzona analiza efektów po pierwszym semestrze wykazała, że dla większości uczniów program przynosi korzyści nie tylko w postaci finansowej, ale również motywacyjnej, działa mobilizująco, pozytywnie wpływa na frekwencję w klasach pierwszych, która jest wyższa od pozostałych klas. Również rodzice wywiązują się z obowiązku terminowego usprawiedliwiania nieobecności. Uwzględniając wyniki przeprowadzonej ewaluacji, słusznym jest kontynuacja programu w klasach pierwszych z rozszerzeniem go na klasy drugie. Środki na realizację programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2016 rok.